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Mieszanina olejowa do obróbki włókien tkackich i oliwienia nici przy przeróbce na tkaniny.
Zgłoszono 12 listopada 1928 r.

Udzielono 5 października 1.931 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy olejów
używanych dio przerabiania włókien w pro¬
cesie przędzalniczym i nici w tkactwie, a
w szczególności olejów używanych jako
smary tkackie do zmiękczania przędziwa
i smarowania tych części maszyn .trykotar¬
skich, przędzalniczych, tkackich i podob¬
nych, które stykają się ze wspomnianemi
nićmi.

Wynalazek niniejszy dotyczy również
oliwienia włókien i nici sztucznego jedwa¬
bił (rajonowych).

Podbzas wykonywania splotu w tkac¬
twie, zwłaszcza z nici rajonowych, części
maszyny trykotarskiej lub podobnej sma¬
ruje się olejem doprowadzanym do nich
zapomocą nici podlegających wiązaniu.
Jak się przekonano w praktyce dotychcza¬
sowej, a zwłaszcza przy używaniu nici ra-

jonowych, ten sposób smarowania olejem
maszyn trykotarskich powodował osłabie¬
nie nitek, które strzępiły się lub przeciera¬
ły, co pociągało za sobą zatrzymanie ma¬
szyny. Nadto tkaniny takie trzeba było do¬
kładnie prać, celem usunięcia z nich sma¬
ru, wprowadlzomeigo podczas wyrobu, co Je¬
szcze bardziej potęgowało ujemny efekt.

Niedogodności powyższe można usunąć,
wprowadzając w myśl niniejszego wyna¬
lazku dio nitek, a zwłaszcza do przędzy ra¬
jonowej, celem oliwienia odnośnych części
maszyn trykotarskich lub tkackich smar.,
składajacy się z oczyszczonego lub rafino¬
wanego oleju mineralnego o małej lepko¬
ści, kwasu oleinowego oraz odpowiedniego
czynnika emulgującego, jak np. mydło me¬
talu alkalicznego, a najlepiej rozpuszczal¬
ny w oleju kwas sulfonowy, otrzymany



zapomocą obróbki oleju mineralnego stę¬
żonym lub, dymiącym kwasem siarkowym,
przycziem. do mieszaniny powyższej dodaje
się jeszcze od1 0,1 do 2% czynnika przeciw-
utleniiającego, jak np. beta-naftolu, dwu-
fenylaminy lub podobnego ciała. Mieszani¬
nę ciał powyższych wprowadza się do przę¬
dzy tak, aby, posuwając się w jednym kie¬
runku, przedostawała się do maszyny tkac¬
kiej.

Smar ten winien mieć skład następują¬
cy: 12 do 15% mydła lub rozpuszczalnego
w oleju kwasu sulfonowego, otrzymanego
zapomocą obróbki ropy naftowej stężonym
kwasem siarkowym, 12 do 15% kwasu olei¬
nowego, 2% beta-naftolu, przyiczem pozo¬
stałą resztę stanowi destylowany olej mi¬
neralny o małej lepkości. Przędzę nasyca
się tą mieszaniną przez zanurzanie w niej
motków, przyiczem oddzielenie nadmiaru
cieczy odbywa się zapomocą wirówki. Moż¬
na również w tym celu spryskiwać przę¬
dzę odpowie dnia ilością wspomnianej mie¬
szaniny, która rozchodzi się w nitkach
dzięki wiłoskowatości.

Części maszyn trykotarskieh lub tkac¬
kich można dokładnie smarować w myśl

niniejszego wynalazku zapomocą nici prze¬
rabianych na wspomnianych maszynach,
przyczem nici te nie rwą się i nie podlegają
zniszczeniu..

Zastrzeżenia patentowe.

1. Mieszanina olejowa do obróbki włó¬
kien tkackich i oliwienia nici przy przerób¬
ce na tkaniny, znamienna tern, że składa
się z oczyszczonego lub rafinowanego oleju
mineralnego z domieszką kwasu oleinowe¬
go i czynnika emulgującego, najodpowied¬
niej w postaci rozpuszczalnego w oleju
kwasu sulfonowego, otrzymanego zapomo¬
cą obróbki oleju mineralniego stężonym lub
dymiącym kwasem siarkowym.

2. Mieszanina olejowa według zastrz.
1, znamienna tern, że zawiera domieszkę
ciała, zapobiegającego utlenianiu, jak np.
beta-naftolu lub dwuffenylaminy.

Standard O i 1 Company
(Au Indiana Corporation).

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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